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VASTE, COMMISSIE VOOR 1000 BRUSSEL
TAALTOEZICHT Leopoldstraat 6
Tel. 02/240.40.11

tw brief van Uw kenmerk Cns kenmaerk Biflagen

Nr, WHPB

Mijnheer de Voorzitter,

Ter zitting van 21 maart 1991 heeft de Verenigde
Vergadering van de Vaste Commissie voor Taaltoezicht (V.C.T.) een onder-
zoek gewi jd aan de kfacht van 14 januari 1991 tegen het Fonds voor
Bestaanszekerheid van de Werklieden uit het Boumbedrijf wegens het sturen
- van een in het Frans gesteld formulier aan een weduwe die in het Dujtse
taalgebied woont.

Uit de verstrekte infichtingen is gebleken dat het
origineel dossier van wijlen de heer? en van zijn weduwe via een
Franstalig aanvraagformulier door de Christelijke centrale van Verviers
werd ingediend.

Bijgevolg heeft de instelling aan de betrokkenen steeds Franstalige
formulieren gestuurd,
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Het Fonds voor Bestaanszekerheid voor de arbeiders van de
bouwnj jverheid werd, met toepassing van de wet van 7 fanuari 1958 be-
treffende de Fondsen voor bestaanszekerheid, opgericht door het Nationaal
Paritair Comité voor het bouwbedrijf bi| beslissing van 29 september 1960
die algemeen verbindend werd verkiaard bij K.B. van 25 oktober 1960.

De V.C.T. heeft in vroegere adviezen (G.a. 1896 van
18/4/67; 4545 van 6/10/77; 13,177 van 22/10/81 en 14.179 van 23 september
1982 geoordeeld dat een dergelijk fonds een dienst is in de zin van de
gecobrdineerde taalwetten en wel gelijk te stellen is met de uitvoerings-
diensten waarvon de werkkring het gehele land bestrijkt en de zete! in
Brussel~Hoofdstad gevestigd is (cfr. artike! 2 van de statuten van het
Fonds ).

Overcenkomstig artikel 41, § 1, der bij K.B. van 18 juli
1966 gecoordineerde wetten op hel gebruik von de talen in bestuurszoken
(waarnaar artike! 44 verwijst) maken de centrale diensten voor hun be-
trekkingen met particulieren gebruik van die van de drie talen waarvan de
betrokkenen zich hebben bediend.

De V.C.T. oordeelt dat de klacht ontvankelijk is maar
niet gegrond :@ aangezien de aanvraag d.m.v. een Franstal ig formulier werd

gedaan s het Fonds niet op de hoogte e taalvoorkeur van wijlen
de h. en Mevromvé wedwe“

De V.C.T. ocordeelt echter dat :

- de dienst moet beschikken over in het Duits gestelde formulieren;
~ de betrekkingen met de klaagster vanaf heden in het Duits moeten
geschieden;
- de dienst Duitstalige formulieren ter beschikking zou moeten stellen van
de sociale organismen die bijstand verlenen gan de begunstigden.
Dit advies wordt aan de klager gestuurd.

Met de meeste hoogachting,

DE VOORZITTER,
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